
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Abril de 2024.

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LTDA, CNPJ nº 
09.152.761/0001-33, COMISSARIA AÉREA RIO 
DE JANEIRO LTDA, CNPJ nº 42.454.330/0001-05, 
por Dispensa de Licitação, nos termos dispostos 
no art. 75, inciso VIII, Lei 14.133/21.

Vitória, 25 de abril de 2024.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças - SEDU

Protocolo 1309675

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90001/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI
Processo Nº: 2023-QZ1P6
Objeto: Aquisição e instalação, nos termos da 
tabela abaixo, de novo sistema de ar-condicionado 
da Sede da SEMOBI do tipo com vazão de 
refrigerante variável (Variable Refrigerante Flow 
- VRF), com fornecimento e implantação de 
equipamentos, peças, linhas frigorígenas, cabos 
elétricos, gás refrigerante, acessórios e serviços 
complementares de civil)
ID CidadES/TCE-ES: 
2024.500E0600014.01.0001
Valor estimado: R$ 1.115.585,25
Disponibilidade do edital: 26/04/2024 às 
09:00h
Abertura da sessão pública: 13/05/2024 às 
14:00h
O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal, estando o edital 
disponível no endereço www.gov.br/compras/
pt-br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no cadastro no Sistema 
de Cadastramento Unificado de Fornecedores 
- SICAF, e no Sistema de Compras do Governo 
Federal www.gov.br/compras.
Contato: cpl@semobi.es.gov.br ou telefone: 
3636-9618

Carlos Eduardo Brum Conte
Pregoeiro

Protocolo 1309676

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
RDC Eletrônico n.º 024/2023
Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: 2021-99B0R
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0100014.01.0114
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio 
especializado na elaboração dos projetos básico e 
executivo de engenharia e a execução das obras 
de implantação/pavimentação e reabilitação 
da rodovia ES-130 (incluindo OAE’s), Trecho: 
Montanha - Divisa ES/MG, totalizando 28,5 
km de extensão, na área de abrangência da 
Superintendência Executiva Regional IV - (SR-4) 

do Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES
Valor Máximo: R$ 76.837.448,82
Proposta vencedora (maior desconto): R$ 
69.453.369,98
Licitante vencedor: CONSÓRCIO CLC/COMOL 
(Construtora Luiz Costa Ltda e Construções e 
Consultoria Moreira Lima Ltda)
O procedimento licitatório, após a publicação 
do resultado final, foi homologado e o seu 
objeto, adjudicado ao vencedor pela Autoridade 
Competente em 24 de abril de 2024.
Contato: licitacoesrdc@der.es.gov.br (27) 
3636-4580
NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
Diretor-executivo Geral do DER-ES

Protocolo 1309419

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, 
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDURB, através da Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão, torna público aos interessados a 
ANULAÇÃO da CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, 
Processo Administativo Nº 2023-JW9QD, 
fundamentada no Art. 49 da Lei 8.666/1993 e nas 
justificativas constantes nos autos.

Vitória, 25 de abril de 2024.

NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
e Pregão
SEDURB/FEHAB

Protocolo 1309704

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 020/2024
Protocolo nº 2023.014878

A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que em razão de falha 
no processo de disponibilização dos documentos 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
020/2024, fica prorrogada a abertura da Licitação 
acima referenciada, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE KITS DE REPARO PARA VÁLVULAS 
REDUTORA DE PRESSÃO.
Limite de acolhimento das propostas: dia 
09/05/2024, às 08:45 horas
Abertura: dia 09/05/2024, às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 09/05/2024, 
às 09:00 horas.
Informações através do E-mail pregao@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5418.
CidadES: 2024.500E1600006.01.0023

Vitória, ES, 26 de abril de 2024
FERNANDO CORDEIRO

PREGOEIRO
Protocolo 1309259

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 às 22:59:43 Código de Autenticação: 2ed4b98a

20
24

-7
1G

2S
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

6/
04

/2
02

4 
09

:4
8 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

carlos.conte
Destacar



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/04/2024 09:48:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CARLOS EDUARDO BRUM CONTE (MEMBRO (COMISSÃO DE ATIVIDADES DE LICITAÇÃO - SEMOBI) - SEMOBI - 
SEMOBI - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-71G2S1

20
24

-7
1G

2S
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

6/
04

/2
02

4 
09

:4
8 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-04-26T09:48:03-0300




